ROBIN FRAME  
University of Durham

TEXT

[P.R.O., S.C. 6/1239/13]

In rotulis memorandorum *scaccarii Dublinie*<sup>1</sup> de termino Sancti Michaelis anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi undecimo

Memorandum quod quinto die Novembris anno predicto de precepto Fratris Rogeri Outlawe, prioris Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Hibernia, custodis officii thesaurarii Hibernie,<sup>2</sup> et Baronum huius scaccarii irrotulata fuit hic quedam cedula in forma que sequitur — Memorandum quod, facto visu compoti in scaccario per Johannem de Paterikeschurche clericum domini regis assignatum ad vadia solvenda hominibus ad arma, hobellariis et peditibus in comitiva domini Edmundi le Botiller, justiciarii Hibernie, proficiscentibus ad expugnationem Scotorum inimicorum domini regis in partibus de Lodden,<sup>3</sup> compertum est xxviii<sup>o</sup> die Octobris anno predicto quod summa vadiorum predictorum se extendit ad — CCCClviii li. xix s. vj d., cuius summe particule remanent penes rememoratores scaccarii Dublinie, ultra viginti homines ad arma quos idem justiciarius tenet super feodum suum; unde predictus clericus recepit de denariis domini regis de thesauro &c. — CC marcarum quas solvit dicto justiciario &c.

Particule vadiorum predictorum patent in sequentibus

<sup>4</sup>[A]pud Carrykm<sup>6</sup>griffyn<sup>5</sup>

Die Jovis in festo Sancti Mathie apostoli xxiiiij<sup>o</sup> die Februarii anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi x<sup>mo</sup>, idem clericus computat domino Edmundo le Botiller, justiciario Hibernie, eunti apud Cork ad concordandum et obsides capiendum de magnatibus parcium illarum pro Scotis unanimi assensu securius expugnandis, pro xxx equis ad arma, exceptis viginti hominibus *ad arma*<sup>6</sup> quos tenet super feodum suum, xxx s. per dietam, videlicet cuilibet homini ad arma per diem xij d. Summa xxx s.

[A]pud Dun[g]arvan<sup>7</sup>

Die Veneris xxv die Februarii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo le Botiller pro L hominibus ad arma, set non computantur illo die in vadiis quia morabantur ibidem sumptibus domini Mauricii filii Thome.<sup>8</sup>

<sup>1</sup>Interlineated in MS.

<sup>2</sup>Outlaw was deputy treasurer during Walter Islip's absence in England in the winter of 1317-18 (Richardson & Sayles, *Admin. Ire.*, p. 100).

<sup>3</sup>Ludden, S.E. of Limerick, near Caherconlish, of which it was held (*Red Bk Ormond*, p. 156).

<sup>4</sup>This and the other headings are marginated in MS. Towards the beginning the MS has been cut away and certain letters are lost.

<sup>5</sup>Carrick-on-Suir, Co. Tipperary; granted to Edmund Butler by Edward II in 1315 (*Cal. Cart. rolls, 1300-26*, pp 284-5).

<sup>6</sup>Interlineated in MS.

<sup>7</sup>Co. Waterford.

<sup>8</sup>Maurice fitz Thomas, created earl of Desmond in 1329, was lord of Dungarvan.

[A]pud Tylaghrath<sup>9</sup>

Die Sabati xxvj die Februarii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo le Botiller pro iij hominibus ad arma, iij li., capiendo per diem ut supra. Summa iij li.

## Apud Cork

Die Dominica xxvij<sup>9</sup> die Februarii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo le Botiller pro totidem hominibus ad arma moram facientibus ibidem per sex dies sequentes, xxiiij li., capiendo per diem ut supra. Summa xxiiij li.

Apud Admethan<sup>10</sup>

Die Sabati v<sup>10</sup> die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo le Botiller pro L hominibus ad arma, L s., capiendo per diem ut supra. Summa L s.

Apud Rathgormok<sup>11</sup>

Die Dominica vj<sup>10</sup> die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo le Botiller pro xlvij hominibus ad arma euntibus ad Carrykm<sup>g</sup>griffyn, et dominus moram fecit apud Rathgormok cum xxiiij hominibus ad arma sumptibus Johannis filii Benedicti le Poer,<sup>12</sup> xlvij s., capiendo per diem ut supra. Summa xlvij s.

Apud Ardmayl<sup>13</sup>

Die Mercurii ix die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo le Botiller pro iij hominibus ad arma, CC hobelariis, ix li., capiendo per diem pro hobelario vj d. et pro equo armato ut supra, qui venerunt ad prefatum justiciarium super premonitionem ad arestandum et gravandum Scotos inimicos &c. Summa ix li.

Apud Thurles<sup>14</sup>

Die Jovis x<sup>9</sup> die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo pro totidem hominibus ad arma et totidem hobelariis, ix li., capiendo per diem ut supra. Summa ix li.

## Apud Ardmayl

Die Martis xv die Marcii anno ut supra,<sup>15</sup> computat eidem domino Edmundo pro totidem hominibus ad arma et totidem hobelariis, una cum vj hominibus ad arma, CCxi hobelariis et CCC peditibus qui fuerunt cum domino Thome le Botiller<sup>16</sup> versus partes de Loynnan<sup>17</sup> et Clonmell<sup>18</sup> ad supervidendum et gravandum Scotos, qui venturi erant versus Cassel,<sup>19</sup> et morabantur cum eodem domino Thome usque diem Veneris proximum sequentem, videlicet per tres dies, Lxviiij li. xij s. vj d., capiendo per diem ut supra, et cuilibet pediti per diem j d. ob. Summa Lxviiij li. xij s. vj d.

<sup>9</sup>Tallow, now Co. Waterford, S.W. of Lismore; the justiciar's court sat there in 1295 (*Cal. justic. rolls. Ire., 1295-1303*, pp 15, 71).

<sup>10</sup>Affane, Co. Waterford, E. of Lismore.

<sup>11</sup>Rathgormac, Co. Waterford, S. of Carrick-on-Suir. In 'The Bruces in Ireland' (p. 35), I confused it with Rathcormack, Co. Cork.

<sup>12</sup>John son of Benedict le Poer, lord of Rathgormac, was killed in 1328 (*Annals of Friar John Chyn.* p. 19).

<sup>13</sup>Ardmayle, Co. Tipperary, N.W. of Cashel; a Butler manor (*Ormond deeds, 1172-1350*, no. 99; *Red Bk Ormond*, pp 62-4).

<sup>14</sup>Co. Tipperary; caput of a Butler manor (*Red Bk Ormond*, p. 69).

<sup>15</sup>Here the force seems to have been re-employed after a spell out of pay.

<sup>16</sup>Brother of Edmund Butler. Thomas, traditionally reckoned first lord Dunboyne, was killed defending his wife's interests in Meath in 1329 (*Chartul. St Mary's, Dublin*, ii, 370-71).

<sup>17</sup>Or 'Leynman': Newtownlennan, Co. Tipperary, N. of Carrick-on-Suir, of which it was held (*Red Bk Ormond*, p. 121).

<sup>18</sup>Clonmel, Co. Tipperary.

<sup>19</sup>Cashel, Co. Tipperary.

Die Veneris et die Sabati, super feodum justiciarii,<sup>20</sup> quo die venerunt Scoti apud Cassel.

Apud Dermor<sup>21</sup>

Die Dominica xx die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo pro xl hominibus ad arma, iij hobelariis et CC peditibus, Cv s., capiendo per diem ut supra. Summa Cv s.

Apud Fynoure<sup>22</sup>

Die Lune xxj<sup>o</sup> die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo pro L hominibus ad arma, CL hobelariis et CCC peditibus, viij li. ii s. vj d., capiendo per diem ut supra. Summa viij. li. ij s. vj d.

ibidem

Die Martis xxij<sup>o</sup> die Marcii anno ut supra, die Mercurii, die Jovis et die Veneris sequentibus, computat eidem domino Edmundo pro totidem hominibus ad arma, totidem hobelariis et totidem peditibus, xxxij li. x s., capiendo per diem ut supra, videlicet per iij dies.<sup>23</sup> Summa xxxij li. x s.

Apud Greieston<sup>24</sup>

Die Sabati xxvj<sup>o</sup> die Marcii anno ut supra; computat eidem domino Edmundo pro totidem hominibus ad arma, totidem hobelariis et totidem peditibus, viij li. ij s. vj d., capiendo per diem ut supra. Summa viij li. ij s. vj d.

ibidem

Die Dominica xxvij<sup>o</sup> die Marcii anno ut supra, computat eidem domino Edmundo pro totidem hominibus ad arma, totidem hobelariis et totidem peditibus, viij li. ij s. vj d., capiendo per diem ut supra. Summa viij li. ij s. vj d.

Apud Athissel<sup>25</sup>

Die Lune et die Martis sequentibus, computat eidem domino Edmundo pro vj hominibus ad arma, CC hobelariis et CCC peditibus, xxv li. xv s., capiendo per diem ut supra. Summa xxv li. xv s.